

PROTOKÓŁ NR VI/2019

**z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
26 lutego 2019 r. w godz. od 13⁰⁰ do godz. 15¹⁵
w Okoneckim Centrum Kultury w Okonku**

Szóstą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku **Sebastian Korzeniowski**.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 15 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący Rady S. Korzeniowski powitał wszystkich przybyłych na VI obrady sesji. Następnie poinformował, że porządek obrad został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji oraz, że w dniu 25 lutego 2019 r. wpłynął wniosek Burmistrza Okonka o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji projektów uchwał w sprawie:

- 1) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania bieżącego w zakresie I etapu remontu drogi powiatowej nr 1007P na odcinku ul. Niepodległości w Okonku,
- 2) udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Okonku wniesioną przez dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu.

Przewodniczący S. Korzeniowski odczytał powyższy wniosek.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie wniosku Burmistrza o wprowadzenie do porządku obrad sesji ww. projektów uchwał.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za wprowadzeniem na wniosek Burmistrza Okonka do porządku obrad sesji ww. projektów uchwał głosowało 15 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że wniosek Burmistrza Okonka o wprowadzenie ww. projektów uchwał do porządku obrad sesji został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski odczytał porządek obrad sesji, który po wprowadzonych zmianach przedstawia się następująco:

Przebieg obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z V sesji.
3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli osiągniętych w 2018 r. na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, w szkołach prowadzonych przez Gminę Okonek.
5. Informacja z działalności prowadzonej w zakresie sportu, kultury fizycznej i rekreacji w 2018 roku.

6. Informacja Burmistrza Okonka o zgłoszonych w 2018 r. żądaniach, o których mowa w art. 36 ust. 1-3 i ust. 5 oraz wydanych decyzjach, o których mowa w art. 37 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
7. Informacja z realizacji w 2018 roku zadań inwestycyjnych.
8. Informacja Burmistrza Okonka o aktualnej sytuacji w rolnictwie.
9. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2019 rok,
 - 2) poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku leśnego, podatku rolnego od osób fizycznych oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso,
 - 3) ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na terenie Gminy Okonek,
 - 4) zmieniająca uchwałę Nr XLVIII/322/2017 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 grudnia 2017 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Okonek,
 - 5) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres powyżej 3 lat nieruchomości będącej własnością Gminy Okonek dotychczasowym dzierżawcom,
 - 6) sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Okonek od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa,
 - 7) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Okonku, stanowiącej własność Gminy Okonek,
 - 8) przyznania pierwszeństwa nabycia nieruchomości położonej w Okonku stanowiącej własność Gminy Okonek,
 - 9) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania bieżącego w zakresie I etapu remontu drogi powiatowej nr 1007P na odcinku ul. Niepodległości w Okonku,
 - 10) udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Okonku wniesioną przez dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu.
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Wolne wnioski i zapytania.
12. Zakończenie obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Wniosek Burmistrza Okonka o wprowadzenie projektów uchwał do porządku obrad sesji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania w sprawie wniosku Burmistrza Okonka o wprowadzenie do porządku obrad sesji ww. projektów uchwał, stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących osiedli stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Jak wyżej.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z V sesji.

Protokół z V sesji był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad przed sesją. Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że został sporządzony zgodnie z jej przebiegiem i zaproponował, aby przyjąć go bez odczytywania. Następnie zapytał czy są uwagi do protokołu.

Do protokołu z V sesji nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z V sesji.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem protokołu z V sesji głosowało 15 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że protokół z V sesji został przyjęty jednogłośnie.

Wyniki imiennego głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z V sesji stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

Na wstępie Burmistrz A. Jasiłek wraz z Przewodniczącym S. Korzeniowskim wręczyli podziękowania oraz upominek dla lekarza p. Haliny Wasilewskiej - Marcinkowskiej z okazji jej przejścia na emeryturę i zakończenia pracy zawodowej w przychodni zdrowia w Okonku. Przewodniczący odczytał krótką informację na temat przebiegu jej pracy zawodowej.

Pani Halina Wasilewska – Marcinkowska podziękowała za pamięć i uznanie, następnie w kilku słowach opowiedziała o przebiegu swojej pracy zawodowej. Na zakończenie w imieniu lekarza p. Marii Urbaniak – Iwanowskiej podziękowała władzom gminy za przekazaną dotację na remont dachu przychodni zdrowia w Okonku.

Sesję opuściła p. Halina Wasilewska – Marcinkowska – godz. 13²⁰

Następnie Burmistrz A. Jasiłek poinformował, że od dnia 28 stycznia do 19 lutego br. na terenie naszej gminy odbyły się wybory do samorządów wiejskich i samorządów osiedli. W związku z powyższym wspólnie z Przewodniczącym S. Korzeniowskim oraz Sekretarzem J. Zabrockim i Skarbnikiem J. Mliczakiem wręczone zostały kolejno wszystkim nowo wybranym sołtysom oraz przewodniczącym zarządów osiedli listy gratulacyjne oraz drobne upominki. Podziękowania oraz drobne upominki otrzymały również osoby pełniące powyższe funkcje w minionej kadencji oraz poprzednich. Na zakończenie wykonano wspólne zdjęcia.

Burmistrz Andrzej Jasiłek przedstawił informację za okres 29.01.2019 - 25.02.2019 roku obejmującą:

1. Wydane zarządzenia.
2. Spotkania.

Burmistrz A. Jasiłek odczytał informację w części dotyczącej spotkań. Dodatkowo poinformował, że spotkanie z architektem Jarosławem Żółtowskim w sprawie koncepcji sieci wodociągowej w gminie Okonek dotyczyło kwestii, czy p. architekt podejmie się zadania wykonania koncepcji całej sieci wodociągowej Gminy Okonek. Obecnie jest w trakcie opracowywania dokumentacji.

Spotkanie z nowym Nadleśniczym Nadleśnictwa Okonek Ryszardem Standio dotyczyło wspólnej współpracy w roku 2019.

Spotkanie z Prezesem firmy Alvater Piła w sprawie wywozu odpadów komunalnych, gdzie została przekazana również informacja o kłopotach finansowych firmy). Informacje dla całego obszaru objętego przez PRGOK nie są dobre, gdyż do przetargu stanęła tylko jedna firma Alvater, ale zaproponowała niebotyczne ceny i przetarg został unieważniony. Na Walnym Zebraniu PRGOK nakreślono ceny (śmieci selekcyjonowane 15 zł, nieselekcyjonowane 35 zł). Zmieni się też częstotliwość wywozu śmieci, bo będą odbierane co 2 tygodnie i będzie to dodatkowe utrudnienie. Dla porównania ceny w Związku Krajna Złotowska wynoszą 13 zł selekcyjonowane i 20,50 zł nieselekcyjonowane. Natomiast na razie nie ma możliwości przejścia do tego Związku, ze względu na PSZOK (jeszcze nie został oddany do użytku) i w związku z tym konsekwencje finansowe ze strony gminy byłyby ogromne. Na pewno będą podejmowane działania zmierzające w kierunku zmiany operatora.

Narada w sprawie zakończenia modernizacji mostu oraz jazu w ciągu drogi gminnej przez rzekę Czarna w m. Okonek – etap II. Sprawa jest dość skomplikowana, gdyż z różnych względów inwestycja wykonywana jest jako dwa zadania (realizacja nastąpi prawdopodobnie w miesiącu kwietniu).

Narada w firmie Proj – Eko Piła w sprawie gospodarki ściekowej gminy Okonek. W naradzie udział wzięli również: Sekretarz J. Zabrocki, Skarbnik J. Mliczak i przedstawiciel ZGKiM. Z analizy przedstawionej przez tę firmę wynika, że nie trzeba iść w kierunku budowy nowej oczyszczalni, tylko rozbudowy oczyszczalni i przewozu ścieków z Lotynia do Okonka. Taka koncepcja wynika tylko z analizy, a firma przedstawi ofertę odnośnie opracowania koncepcji. Zostało ustalone, że będzie możliwa do opracowania w miesiącu lipcu i wykonana do miesiąca października br.. Będą z niej już wynikały konkretne zadania, które nasza gmina będzie wykonywała w zakresie gospodarki ściekowej.

Głos zabrała była Sołtys Soł. Brzozówka A. Jurowska, która wyjaśniła, że decyzja o jej rezygnacji (12 lat pełniła funkcję sołtysa) z funkcji sołtysa zapadła już 4 lata temu. Wówczas jednak decyzja o ponownym kandydowaniu spowodowana była tym, że p. Sołtys postawiła sobie za cel utworzenie placu zabaw i udało się go wykonać. Następnie krótko omówiła co udało się zrobić dla sołectwa przez ostatnie 12 lat (plac zabaw, wiata, remonty dróg itd.). Sołtys podkreśliła, że była to dla niej trudna decyzja i podziękowała za pomoc i wytrwałość przede wszystkim swojej rodzinie (mężowi i dzieciom). Następnie podziękowania za 12-letnią współpracę skierowała do: Burmistrza A. Jasiłka, OSP w Lotyniu, p. Mariana Wrzeszcz oraz byłych Burmistrzów. Zaznaczyła przy tym, że najwięcej środków finansowych sołectwo otrzymało w poprzedniej kadencji, gdy Burmistrem była p. M. Sameć. Na zakończenie podziękowała za współpracę wszystkim sołtysom oraz pozostałym osobom.

Przewodniczący S. Korzeniowski podziękował p. A. Jurowskiej za wypowiedź.

Pytania do informacji:

1. Radny W. Choroszewski zgłosił zapytania:
 - 1) odnośnie cen dotyczących wywozu śmieci. Radny zaznaczył, że jest zszokowany otrzymaną informacją o ich wysokości (15 zł segregowane i 35 zł niesegregowane), obecnie segregowane wynoszą 10 zł i niesegregowane 15 zł, a więc będzie to podwyżka o 100% i 200%. Poza tym wywóz ma być tylko raz na 2 tygodnie (obecnie jest raz w tygodniu), więc koszty miesięczne wyniosą 30 zł - segregowane i 70 zł - niesegregowane), więc ogólnie podwyżka będzie wynosiła 200% i 300%. Radny dodał, że przy sytuacji gdy jest tylko jeden kontrahent jest niedopuszczalne żeby na takim wysokim poziomie były ustalone te ceny. Jeżeli faktycznie ma to być 50 i 128 %, to wszyscy, którzy są członkami PRGOK (szczególnie burmistrzowi, wójtowie i prezydenci) powinni domagać się, aby zachowane były reguły takie jakie były tj. wywóz nieczystości raz w tygodniu, gdyż mieszkańcy przyzwyczaili się do tego systemu, a śmieci jest naprawdę sporo.

- 2) Zarządzenie Nr 21/2019 Burmistrza Okonka z dnia 7 lutego 2019 r. w sprawie organizacji "Konkursu na najlepszych uczniów kończących szkołę podstawową oraz oddziały gimnazjalne w szkołach podstawowych Miasta i Gminy Okonek". Radny zapytał w jakiej wysokości będą nagrody i ilu uczniów będzie mogło z nich skorzystać z poszczególnych szkół.
2. Radny S. Bobrzyński zgłosił zapytanie odnośnie Walnego zebrania PRGOK – Piła. Radny zapytał, czy na zebraniu była mowa o możliwości zastąpienia worków plastikowymi pojemnikami, z uwagi na to, że worki bardzo często są rozrywane przez zwierzęta. Dodał, że wniosek w powyższej sprawie zgłaszał w poprzedniej kadencji.
3. Radny J. Koczela zasugerował, aby powiadomić PRGOK, że działa w naszym, jak również swoim interesie, a w związku z tym, aby wystąpił do swoich usługodawców (w tym firmy Alvater) żeby przystąpili do przetargu, bo skoro Związek Gmin Krajny w Złotowie może obniżyć ceny, to pewnie może również zrobić to PRGOK.

Ad.1.1. Ceny dotyczące wywozu śmieci. - Burmistrz A. Jasilek powiedział, że w powyższej kwestii jest najbardziej przerażonym człowiekiem, bo będzie „obrywał i to nie za swoje”, ponieważ o cenie nie decydują wójtowie i burmistrzowie, tylko przetarg. Jeżeli na początku miesiąca lutego br. był ogłoszony przetarg i został unieważniony z uwagi na bardzo wysokie ceny, które były nie do przyjęcia. Te ceny, które są obecnie zaproponowane (co nie oznacza, że zostaną przyjęte) przez PRGOK są wyjściowe dla operatora, ale nie wiadomo jak się do nich odniesie. Burmistrz zaznaczył, że nie broni PRGOK, bo wielokrotnie mówił, że jest przeciwny, aby nasza gmina do niego należała i gdyby dzisiaj była taka możliwość, że gmina mogłaby przystąpić do Związku Gmin Krajny w Złotowie, to nastąpiłoby to od razu. Problem w tym, że gmina związana jest umowami, jak również projektem PSZOK i musiałaby ponieść wszelkie konsekwencje finansowe. Należy jeszcze pamiętać o tym, że w PRGOK nasza gmina ma 1 głos, a Piła ma 9, bo takie są układy udziałowe. Burmistrz dodał, że nie zgadza się co do wyliczeń procentowych (100 i 200%) dlatego, że opłaty są miesięczne, niezależnie od częstotliwości wywozów. W ub. roku PRGOK miał jeszcze 6 mln zł nadwyżki i teraz ceny, które zaproponowano będą z niej dotowane, tragedia będzie dopiero wówczas, jak skończy się nadwyżka. I wszyscy, którzy zajmują się gospodarką śmieciową i gospodarką odpadami mówią, że teraz to jest etap przejściowy, na uspokojenie społeczeństwa. I stawki nie będą malały, tylko rosły, niezależnie od tego czy nam się to podoba, czy nie. I my jako gmina w tym temacie nic nie zrobimy. W Związku Gmin Krajny stawki wynoszą 13 zł i 20,50 zł, ale wywozy są też co 2 tygodnie. Czyli wszyscy operatorzy już idą w kierunku, żeby zmniejszyć częstotliwość odbioru, po to aby zaniżyć koszty, a mieszkańców zmuszać do tego aby te śmieci w jakiś sposób lepiej składować. Plastikowe pojemniki – temat ten był poruszany i PRGOK oraz operator mówią, że nie ma problemu, tylko gmina musi to sfinansować. Poza tym do tej pory pojemniki na śmieci były myte, a w tej chwili tego zadania już nie ma w umowie (jest to rzucane na osoby, które te śmieci produkują). A zatem sytuacja jest coraz trudniejsza i coraz gorsza. Burmistrz poinformował, że wraz z Burmistrzem Jastrowia zaproponowali w PRGOK o utworzenie odrębnych stref i wówczas gminy mogłyby same w drodze przetargu wyłonić mniejszego operatora. Natomiast później Burmistrz Jastrowia się z tego wycofał i na drugim spotkaniu, gdy Burmistrz poruszył ten temat, to Prezydent Piły się do tego nie odniósł. Aby utworzyć strefy musi być uchwała Walnego Zebrania, a jeden głos nic nie znaczy. Sytuacja jest więc trudna i może się okazać, że za pół roku znów wrócimy do cen wywozu śmieci.

Ad. 1.2. Zarządzenie Nr 21/2019 Burmistrza Okonka z dnia 7 lutego 2019 r. w sprawie organizacji "Konkursu na najlepszych uczniów kończących szkołę podstawową oraz oddziały gimnazjalne w szkołach podstawowych Miasta i Gminy Okonek". – Dyrektor CUW R. Zabrocka wyjaśniła, że warunki otrzymania nagród pozostają bez zmian (5,0 średnia ocen i wzorowe zachowanie) i będą po 3 najlepszych uczniów z Gminy Okonek (kwota jest

jednakowa dla wszystkich i wynosi 1 000,00 zł). Na dzień 31 sierpnia 2019 r. na terenie Gminy Okonek pozostaną już tylko szkoły podstawowe, bez oddziałów gimnazjalnych. W związku z tym nagrody będą przyznawane dla uczniów kończących gimnazjum i uczniów szkół podstawowych.

4. Radny Z. Kwiatkowski poinformował, że składał interpelację w sprawie wywozu nieczystości, gdzie zakwestionował ich wywóz w cyklu 2-tygodniowym. Informacja została przekazana do PRGOK, który w odpowiedzi wskazał, że przechodzi na całoroczny system wywozu 2-tygodniowy. W złożonej interpelacji było również zapytanie odnośnie zbyt małych plastikowych pojemników. Z informacji PRGOK wynika, że każdy np. telefonicznie, lub e-mailem może się zwrócić o przydzielenie większego pojemnika, ale nie było informacji co do kosztów takiej zmiany.

Burmistrz A. Jasilek dodał, że większy pojemnik jest droższy. Na pewno ze strony PRGOK ruszy akcja informacyjno-propagandowa, tj. uchwała, w której wszystko zostanie określone (stawki, wielkości pojemników, terminy wywozów itd.). Dlatego też w dniu dzisiejszym Burmistrz zamierza się spotkać z sołtysami, aby omówić w jaki sposób z tą informacją dotrzeć do każdego mieszkańca naszej gminy.

Radna A. Pancerna-Kempska stwierdziła, że jakaś Rada podjęła uchwałę o przystąpieniu do PRGOK, więc teraz można tylko zastanawiać się na tym, czym skutkuje przystąpienie do dużych związków. Więc jeśli jest możliwość, to powinniśmy korzystać z usług mniejszych, lokalnych operatorów. Kolejnym przykładem są Wody Polskie w Bydgoszczy, które podwyższyły stawki za wodę, ścieki i nie mamy na to wpływu. Kiedyś na terenie naszej gminy działał lokalny usługodawca tj. Sanikont, a teraz PRGOK podwyższa ceny. Dlatego też jeśli w przyszłości gmina miałaby przystąpić do jakiegoś dużych związków, czy organizacji, należy się nad tym głęboko zastanowić.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie Informacji Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem Informacji głosowało 15 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnik Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli osiągniętych w 2018 r. na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, w szkołach prowadzonych przez Gminę Okonek.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że Sprawozdanie było omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Sprawozdanie zostało przez komisję przyjęte jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli osiągniętych w 2018 r. na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, w szkołach prowadzonych przez Gminę Okonek.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem Sprawozdania głosowało 15 radnych: Grzegorzczuk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnik Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli osiągniętych w 2018 r. na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, w szkołach prowadzonych przez Gminę Okonek, stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Informacja z działalności prowadzonej w zakresie sportu, kultury fizycznej i rekreacji w 2018 roku.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że Informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Informacja została przez komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie Informacji z działalności prowadzonej w zakresie sportu, kultury fizycznej i rekreacji w 2018 roku.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem Informacji głosowało 15 radnych: Grzegorzczuk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnik Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja z działalności prowadzonej w zakresie sportu, kultury fizycznej i rekreacji w 2018 roku, stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Informacja Burmistrza Okonka o zgłoszonych w 2018 r. żądaniach, o których mowa w art. 36 ust. 1-3 i ust. 5 oraz wydanych decyzjach, o których mowa w art. 37 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że Informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Informacja została przez komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie Informacji Burmistrza Okonka o zgłoszonych w 2018 r. żądaniach, o których mowa w art. 36 ust. 1-3 i ust. 5 oraz wydanych decyzjach, o których mowa w art. 37 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem Informacji głosowało 15 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnik Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja Burmistrza Okonka o zgłoszonych w 2018 r. żądaniach, o których mowa w art. 36 ust. 1-3 i ust. 5 oraz wydanych decyzjach, o których mowa w art. 37 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Informacja z realizacji w 2018 roku zadań inwestycyjnych.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że Informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Informacja została przez komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Radny W. Choroszewski powiedział, że chciałby przy okazji dyskusji nad informacją z realizacji w 2018 roku zadań inwestycyjnych, zawioskować, aby na następną sesję, bądź posiedzenie komisji została przygotowana informacja zbiorcza dotycząca całej kadencji 2014 – 2018 tj. zadań inwestycyjnych w poszczególnych latach oraz jakie było zadłużenie gminy na początku kadencji w 2014 roku i z jakim zadłużeniem kadencja się zakończyła. Wniosek uzasadniony jest tym, że po raz kolejny radni (6 radnych) poprzedniej kadencji są atakowani o lenistwo, nieuwagę i podejmowanie decyzji, które dzisiaj podjęte byłyby inaczej. Radny był radnym w poprzedniej kadencji i nie zgadza się z taką opinią, żeby na każdej sesji negowane było przez radnych to, co podjęła poprzednia Rada.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie Informacji z realizacji w 2018 roku zadań inwestycyjnych.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem Informacji głosowało 15 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz,

Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdzki Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja z realizacji w 2018 roku zadań inwestycyjnych, stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Informacja Burmistrza Okonka o aktualnej sytuacji w rolnictwie.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że Informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Informacja została przez komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie Informacji Burmistrza Okonka o aktualnej sytuacji w rolnictwie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem Informacji głosowało 15 radnych: Grzegorzczuk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempaska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdzki Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja Burmistrza Okonka o aktualnej sytuacji w rolnictwie, stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący S. Korzeniowski ogłosił 10-minutową przerwę w obradach – godz. 14²⁰

Wznowienie obrad – godz. 14³⁵

Obecność - 15 radnych.

Ad. 9. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2019 rok,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że zmiany do budżetu omawiane były na wspólnym posiedzeniu komisji. W dniu dzisiejszym radni otrzymali projekt uchwały obejmujący wszystkie proponowane zmiany. Następnie o zabranie głosu poprosił Skarbnika J. Mliczaka.

Skarbnik J. Mliczak poinformował, że została wprowadzona tylko jedna korekta tj. pkt 2.12 (wydatki) i dotyczy zmian w strukturze planowanych wydatków funduszu sołeckiego sołectwa Pniewo. Korekty dokonywane są w ramach wydatków bieżących planowanych na realizację przedsięwzięcia pn. „Zagospodarowanie terenów zielonych w miejscowości Pniewo”. Pozostałe elementy projektu uchwały nie uległy zmianom.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych: Grzegorzeczyk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr VI/42/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Okonek na 2019 rok, stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

2) poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku leśnego, podatku rolnego od osób fizycznych oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że w dniu 19 lutego 2019 r. zakończyły się wybory do samorządów wsi i osiedli. W związku z tym w dniu dzisiejszym radni otrzymali projekt uchwały z wykazem osób wyznaczonych na inkasentów.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję, po czym poinformował, że artykuł 25a ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego. Radny nie może więc brać udziału w głosowaniu w sprawach, które dotyczą jego osoby, z uwagi na to, że z mocy art. 25a cytowanej ustawy podlega wyłączeniu. W związku z powyższym w głosowaniu niniejszego projektu uchwały nie mogą brać udziału radni pełniący jednocześnie funkcje sołtysów: tj.: radna p. Anna Pancerna - Kempaska, radny p. Ryszard Przybylski i radna p. Jolanta Stępnia.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych: Grzegorzeczyk Maria, Karaś Agnieszka, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela

Jan, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

W głosowaniu nie brało udziału 3 radnych: Pancerna – Kempaska Anna, Przybylski Ryszard i Stępiak Jolanta.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr VI/43/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku leśnego, podatku rolnego od osób fizycznych oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

3) ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na terenie Gminy Okonek,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że w dniu dzisiejszym radni otrzymali projekt uchwały z wykazem osób wyznaczonych do poboru opłaty targowej.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję, po czym poinformował, że podobnie jak w przypadku wyżej podjętej uchwały artykuł 25a ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego. W związku z powyższym w głosowaniu niniejszego projektu uchwały nie mogą brać udziału radni pełniący jednocześnie funkcje sołtysów: tj.: radna p. Anna Pancerna - Kempaska, radny p. Ryszard Przybylski i radna p. Jolanta Stępiak.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych: Grzegorzeczek Maria, Karaś Agnieszka, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

W głosowaniu nie brało udziału 3 radnych: Pancerna – Kempaska Anna, Przybylski Ryszard i Stępiak Jolanta.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr VI/44/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na terenie Gminy Okonek, stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

4) zmieniająca uchwałę Nr XLVIII/322/2017 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 grudnia 2017 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz

wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Okonek,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że pismem z dnia 11.02.2019 r. Związek Nauczycielstwa Polskiego w Okonku zaakceptował niniejszy projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych: Grzegorzczak Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąlszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnik Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr VI/45/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 lutego 2019 r. zmieniająca uchwałę Nr XLVIII/322/2017 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 grudnia 2017 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Okonek, stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

5) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres powyżej 3 lat nieruchomości będącej własnością Gminy Okonek dotychczasowym dzierżawcom,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych: Grzegorzczak Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąlszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz,

Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr VI/46/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres powyżej 3 lat nieruchomości będącej własnością Gminy Okonek dotychczasowym dzierżawcom, stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

6) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Okonek od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Międzygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr VI/47/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Okonek od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.

7) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Okonku, stanowiącej własność Gminy Okonek,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr VI/48/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Okonku, stanowiącej własność Gminy Okonek, stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.

8) przyznania pierwszeństwa nabycia nieruchomości położonej w Okonku stanowiącej własność Gminy Okonek,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr VI/49/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie przyznania pierwszeństwa nabycia nieruchomości położonej w Okonku stanowiącej własność Gminy Okonek, stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.

9) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania bieżącego w zakresie I etapu remontu drogi powiatowej nr 1007P na odcinku ul. Niepodległości w Okonku,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr VI/50/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania bieżącego w zakresie I etapu remontu drogi powiatowej nr 1007P na odcinku ul. Niepodległości w Okonku, stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 34 do niniejszego protokołu.

10) udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Okonku wniesioną przez dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że w dniu 8 lutego wpłynęła skarga na uchwałę nr V/41/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29.01.2019 r., wniesiona przez dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku, a skierowana do Sądu Administracyjnego w Poznaniu za pośrednictwem Rady Miejskiej w Okonku. Przewodniczący poinformował również, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że w zaskarżonej uchwale wystąpiła omyłka pisarska dotycząca daty jej podjęcia tj., 28 stycznia 2019 r., natomiast uchwała podjęta została na sesji w dniu 29 stycznia 2019 roku. Powyższy błąd pisarki został wyeliminowany, a w związku z tym w dniu dzisiejszym radni otrzymali poprawioną odpowiedź na skargę (stanowi załącznik do projektu uchwały). W uzasadnieniu odpowiedzi wyeliminowany został zapis na str. 1. – „w dokumencie uchwały omyłkowo wpisana data 28.01.2019 r.”. Wszystkie pozostałe zapisy pozostały niezmiennie. W związku z tym zwrócił się do radnych o wymianę niniejszego załącznika.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty większością głosów.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian. 5 radnych wstrzymało się od głosowania: Pancerna-Kempska Anna, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Bobrzyński Sławomir.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr VI/51/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Okonku wniesioną przez dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu, stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 36 do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że w dniu dzisiejszym wpłynął wniosek radnego Pawła Świderskiego w sprawie: wystosowania pisma przez Urząd Gminy w Okonku do właściciela budynku po byłej Agencji Poczтовой w Lędyczku przy ul. Moniuszki. Budynek jest w takim stopniu uszkodzony, że balkon od strony ul. Moniuszki oddziela się od budynku i grozi zawaleniem.

Wniosek stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Wolne wnioski i zapytania.

1. Przewodniczący S. Korzeniowski przekazał informację, że od miesiąca marca br. sesje będą odbywały w tut. Ośrodku o godz. 15,30.

1. Sołtys Soł. Pniewo Anna Pancerna-Kempska zgłosiła pisemne wnioski w sprawie:
 - 1) uchylenia zarządzenia nr 3/2018 Burmistrza Okonka z dnia 04.01.2018 r. w sprawie Regulaminu korzystania oraz ustalania opłat za wynajem świetlic wiejskich Gminy Okonek,

Wniosek stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu.

- 2) naprawy chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Pniewo (wniosek zawiera załączniki: pisma z dnia 07.12.2017 r. oraz 28.06.2018 Gminy Okonek skierowane do PZD w Złotowie wraz ze zdjęciami drogi oraz załącznikiem graficznym). Radna dodała, że sprawa ciągnie się od 2017 roku, gdzie gmina przekazywała wniosek do PZD w Złotowie, ale potem już nikt tego nie pilotował. Wniosek został (wraz z innymi wnioskami) ponowiony (ponownie przekazany do PZD w Złotowie) przez nowego pracownika Urzędu (pismo z dnia 28.06.2018 r.) i do dnia dzisiejszego nadal nie ma żadnej odpowiedzi.

Wniosek stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu.

2. Sołtys Soł. Lędyczek A. Witczak zgłosił sprawę dotyczącą drogi na ul. Słowackiego w Lędyczku informując, że nie zgadza się z p. Burmistrzem, że dwie, czy trzy osoby mają decydować jak ta droga ma wyglądać, bo nie jest ich własnością, tylko jest to droga gminna. Dlatego przekazał tę sprawę do rozpatrzenia p. Burmistrzowi.
3. Sołtys Soł. Lotyń Kinga Lewandowska zgłosiła wniosek w sprawie:
 - 1) o usunięcie śmieci znajdujących się na działce nr 108/3 (tj. za cmentarzem w Lotyniu), ogrodzenie ww. terenu, montaż fotopułapek oraz montaż tabliczek z napisem „obiekt monitorowany” (wniosek zawiera załączniki tj. zdjęcia ww. terenu).

Wniosek stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu.

4. Sołtys Soł. Borki Krzysztof Luksemburg w imieniu sołtysów podziękował władzom za przekazanie gratulacje, podziękowania oraz upominki. Podziękowania skierował również do ustępujących sołtysów oraz przekazał gratulacje nowo wybranym. Zachęcił wszystkich do uczestnictwa w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym Koła Gminnego Sołtysów, które odbędzie się niebawem.
5. Radny Henryk Berczyński zgłosił zapytanie, czy w budżecie gminy na 2019 rok p. Burmistrz planuje dofinansowanie kultury sportowej tj. organizacji biegów (Bieg Niepodległości, Półmaraton Lipcowy, Nordic Walking itd.), gdyż prawdopodobnie na ten cel nie ma być dofinansowania oraz, czy na wsparcie finansowe może liczyć organizator biegów tj. firma Herkules. Radny dodał, że na tego typu sprawy nie powinno się żałować środków finansowych, nie w jakiś potężnych kwotach, ale pozostawienie ich przynajmniej na poziomie roku 2018. Dodał, że w tych imprezach bierze udział ok. 500 – 600 uczestników (nie licząc uczniów z terenu naszej gminy).

Na powyższe wnioski i zapytania odpowiedzi udzielił Burmistrz A. Jasilek:

Burmistrz A. Jasilek zaprosił sołtysów na spotkanie po zakończeniu obrad sesji (tematem będzie regulamin korzystania ze świetlic i inne sprawy).

Ad.1.2. Naprawa chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Pniewo. – Burmistrz stwierdził, że p. radna ma rację tzn., że jeśli gmina o coś wnioskuje, to zawsze powinna zainteresować się, czy jest zwrotna odpowiedź. Kwestie te należy dopracować, a pracę administracyjną Urzędu na pewno trzeba będzie udoskonalić.

Ad.2. Droga na ul. Słowackiego w Lędyczku.. – Burmistrz poinformował, że w przerwie sesji rozmawiał na ten temat z Sołtysem Lędyczka oraz, że był na tym odcinku drogi wraz wykonawcą oraz sołtysem i rozmawiano co zostanie tam zrobione (miał być wykonany kosztorys). Później okazało się, że mieszkańcy tej ulicy powiedzieli, że w zasadzie ta droga jest dobra, tylko trzeba uzupełnić ubytki grysem, bądź tłucznem. Sprawa jest teraz do wyjaśnienia i zostanie podjęta decyzja ostateczna.

Ad. 3. Usunięcie śmieci znajdujących się na działce nr 108/3 (tj. za cmentarzem w Lotyniu). – Burmistrz poinformował, że 2 lata temu została sporządzona dokumentacja na rekultywację tego dzikiego wysypiska i wówczas koszt wynosił ponad 300 tys. zł, obecnie wg obowiązujących cen koszt szacowany jest na ok. 500 tys. zł. W związku z tym, że zasoby finansowe naszej gminy są skromne, trzeba będzie zastanowić się w jaki sposób to wysypisko śmieci zrehabilitować.

Ad. 5. Dofinansowanie biegów (Półmaraton Lipcowy, Bieg Niepodległości itd.). – Burmistrz powiedział, że jest przeciwnikiem, aby gmina finansowała tego typu imprezy. Dlatego jest zamiar, aby te pieniądze (w całości, bądź w części) przeznaczyć na organizację imprez masowych organizowanych dla naszej gminy. Półmaraton Lipcowy to koszt ok. 15 tys. zł z budżetu gminy, Nordic Walking 11 tys. zł i Bieg Niepodległości 12 tys. zł. Na Półmaraton Lipcowy przyjeżdżają ludzie z połowy Polski, a z naszej gminy jest niewielu uczestników, natomiast gmina daje pieniądze i angażuje ludzi. Chcąc nawet argumentować to tym, że jest promocja gminy itd., należałoby wskazać chociaż jeden przypadek, że przyniosło to dla gminy jakieś profity, bądź żeby lepiej się rozwijała. W zamian za to, jeżeli młodzież będzie chciała brać udział, zostanie zorganizowana impreza dla dzieci i młodzieży. Jeżeli chodzi o Nordic Walking, to nikt nikomu tego nie zabrania, tylko czy gmina musi wydać 11 tys. zł, tylko po to aby zakupić jakieś nagrody itd. Ten sam problem jest w przypadku Biegu Niepodległości i gdyby np. zamiast tego biegu, w miesiącu listopadzie zrobić święto sportu Gminy Okonek, wówczas byłoby to zorganizowane dla naszych uczestników (w tym inne dyscypliny sportowe) i byłoby to w formie podsumowania rocznego bilansu sportowego w naszej gminie. Przy czym, na pewno wydanych byłoby mniej pieniędzy, ale z lepszym skutkiem. Burmistrz dodał, że gdy

kandydował na burmistrza i rozmawiał z mieszkańcami, to o tych problemach mówił tzn., że będzie więcej imprez masowych i na to gmina nie będzie szczenić pieniędzy, bo będą przeznaczone dla naszych dzieci, naszej młodzieży i mieszkańców. Natomiast nie będą wydawane pieniądze tam, gdzie efekt ich wydawania jest bardzo lichesy, lub nie ma go wcale.

Radny W. Choroszewski w odniesieniu do wniosku dot. dzikiego wysypiska śmieci w Lotyniu powiedział, że wszyscy zdają sobie sprawę z tego, że ze względów finansowych w obecnej kadencji raczej nie będzie możliwa rekultywacja tego terenu. Natomiast niewielkim kosztem (tak jak to było zrobione 2 lata temu) można te śmieci zsypać w dół i przykryć fragmentem ziemi, teren ogrodzić zwykłym ogrodzeniem (tak jak robi to Nadleśnictwo Okonek) i postawić tablicę zakazującą wysypywania śmieci. Radny dodał, że nie chciałby, aby teraz Burmistrz odpowiedział na to pytanie, tylko żeby temat został przeanalizowany i udzielona pomoc w tej sprawie.

Przewodniczący S. Korzeniowski powiedział, że jego zdaniem raczej nie można zasypywać śmieci ziemią, a jedynie ogrodzić teren.

Ad. 8. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku Sebastian Korzeniowski zamknął obrady sesji o godz. 15¹⁵ dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:
Krystyna Kamińska

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
Sebastian Korzeniowski